— 1 —

船协〔2019〕51 号

关于召开中国船舶工业行业协会
第五届常务理事会第七次会议、第五届理事会

第六次会议的通知

各会员单位：

    根据《中国船舶工业行业协会章程》规定，经研究，定于

2019 年 12 月 2 日在上海召开中国船舶工业行业协会第五届常

务理事会第七次会议、第五届理事会第六次会议。现将有关事

项通知如下:

一、会议时间

2019 年 12 月 2 日下午，会期半天。12 月 2 日上午报到。

二、会议地点

上海佳友维景大酒店（又名：佳友美仑大酒店），地址：

上海市浦东新区新金桥路 159 号。

三、会议内容

(一) 第五届常务理事会第七次会议、第五届理事会第六次

会(参加会议名单见附件 1)，审议如下事项：

1、审议中国船协 2018-2019 年度工作报告；

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

2、审议中国船协 2018-2019 年度财务报告；

3、审议中国船协延期换届的报告；

4、审议关于增补、变更常务理事、理事的报告；

5、审议中国船协 2018-2019 年度发展新会员的报告；

6、审议修改《中国船舶工业行业协会章程》的报告；

7、郭大成会长讲话。

（二）各省市船舶协会、中国船协各专业分会及中国船协

专、兼职副秘书长联席会议（参加会议名单见附件 2）,主要内

容：各省市协会、各专业分会交流 2019 年工作情况和 2020 年

工作设想。

除上述会议内容外，还将组织代表参加上海第二十届中国

国际海事技术展览会开幕式。

四、会议时间

1、12 月 2 日 13：30，召开中国船舶工业行业协会第五届

常务理事会第七次会议、第五届理事会第六次会议；

2、12 月 2 日 16：00，召开各省市船舶协会、中国船协各

专业分会及中国船协专、兼职副秘书长联席会议。

五、会议参加人员

中国船舶工业行业协会会长、常务副会长、副会长、秘书长、

副秘书长、常务理事、理事；各省市船舶行业协会会长、秘书长；

中国船协各专业分会会长、秘书长。参会名单附后。请各单位领

导做好工作安排，准时参会。

六、会议食宿安排及注意事项

1、本文所附参会名单，是中国船协第五届常务副会长、副

会长、常务理事、理事单位名单。若因单位、机构、人员变动，委

派副会长、常务理事、理事代表有变更的情况，请给予及时反馈并

派代表参会。

— 3 —

2、若各副会长、常务理事、理事单位代表本人因故不能到会，

须委托其他代表参会。

3、出席会议的代表，请事先填写参会回执（见附件 4），

并请于 2019年 11月 22日前传真或发邮件至中国船协秘书处报

名。

4、届时请参会代表凭此通知到上海佳友维景大酒店报到。

会议不收会务费，食宿统一安排，费用自理。

5、本次会议不安排接站，请参会人员自行前往报到。

会议宾馆乘车路线（见附件 3）

6、会议联系方式、联系人：

中国船舶工业行业协会秘书处：

传  真： 010-59518255

邮  箱：zhxyf111@sina.com

联系人：

袁仪芳：010-59518751/13681269078

安振刚：010-59518266/13701135922

谭乃芬： 010-59518754/13811517559

附件： 1、参会代表名单；

       2、各有关省市地区船舶协会及中国船协专业分会，

中国船协兼职副秘书长参会名单；

3、会议宾馆乘车路线；

4、代表参会回执。

特此通知。

中国船舶工业行业协会

2019 年 11 月 6 日

— 4 —

附件 1：

参会代表名单

序号 姓  名 单     位 职   务

  会  长

1 郭大成 中国船舶工业行业协会 会长

  常务副会长

1.  吴  强 中国船舶工业行业协会 常务副会长

2.  陈民俊 中国船舶工业行业协会 常务副会长

  副会长

1.  王振中 中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司 副总裁

2.  王  良 辽宁省船舶工业行业协会 会长

3.  王  轰 蓬莱中柏京鲁船业有限公司 董事长

4.  王  琦 上海外高桥造船有限公司 董事长、党委书记

5.  葛世伦 江苏省船舶工业行业协会 会长

6.  王宇航 中国远洋海运集团有限公司 副总经理、党组成员

7.  王效权  福建省船舶工业集团公司 企管部总经理

8.  朱炳康 江苏新时代造船有限公司 副董事长

9.  任元林 江苏扬子江船业集团公司 董事长

10.  刘  亚 中国进出口银行 交通运输融资部总经理

11.  刘  征 大连船舶重工集团有限公司 董事长

12.  李天宝 渤海造船厂集团有限公司 董事长、总经理

13.  李仁鑫 浙江省船舶行业协会 会长

14.  李洪涛 中国船舶工业贸易公司 总经理

15.  李维艰 金海智造股份有限公司 董事长

16.  杨志钢 武昌船舶重工集团有限公司 董事长

17.  杨乾坤 中船重工物资贸易集团有限公司 党委书记、董事长

18.  陈  弓 南通中远川崎船舶工程有限公司 总经理

19.  陈  勇 舟山万邦永跃船舶修造有限公司 总经理

（按姓氏笔画为序）

— 5 —

序号 姓  名 单     位 职   务

20.  王国海 青岛北海船舶重工有限责任公司 董事长、总经理

21.  陈忠前 广船国际有限公司 董事长、党委书记

22.  陈建良 沪东中华造船（集团）有限公司 党委书记、董事长

23.  林忠钦 上海交通大学 校长

24.  季丙元  常熟市龙腾特种钢有限公司 董事长、总经理

25.  夏桂华 哈尔滨工程大学 副校长

26.  顾  安 国家开发银行股份有限公司 评审一局副局长

27.  顾一中 山东省船舶工业行业协会 秘书长

28.  钱德英
沪东重机有限公司

中船动力研究院有限公司
董事长、党委书记

29.  徐子秋 中国船舶重工国际贸易有限公司 党委书记、董事长

30.  殷学明 广东省船舶工业协会 会长

31.  高  烽 上海船舶工业有限公司 党委书记、董事长

32.  陶忠海 扬帆集团股份有限公司 总裁

33.  盛纪纲 中船黄埔文冲船舶有限公司 董事长、党委书记

34.  黄如堂 福建省船舶工业行业协会 会长

  秘书长

1. 金  鹏 中国船舶工业行业协会 秘书长

  常务理事

1.  马聚勇 武汉船用机械有限责任公司 董事长、党委书记

2.  王  岩 中国船舶工业综合技术经济研究院 院长

3.  王  琦 上海船舶工业行业协会 会长

4.  王志杰 西安船舶设备工业公司 总经理

5.  方  圆 中航国际船舶发展（中国）有限公司 副总经理

6.  孔  鹏 大连船舶工业公司（集团） 副总经理

7.  邢文华 中国船舶工业集团公司第七○八所 所长、党委副书记

8.  曲凤祥 大连松辽船厂 厂长

9.  刘  义  锦州航星集团有限公司 党委书记、董事长

10.  刘丕人 河南省船舶工业行业协会 会长

— 6 —

序号 姓  名 单     位 职   务

11.  刘祖源 武汉理工大学 教授

12.   中国船舶报社

13.  许  淼 中国船舶工业集团有限公司 科技部主任

14.  孙菊香 济南昌林气囊容器厂有限公司 董事长

15.  杜可顺 上海船厂船舶有限公司 副董事长、党委书记

16.  李  琤 中船动力有限公司 董事长、党委书记

17.  李  程 重庆船舶工业公司 副总经理

18.  李恒劭 中国船舶重工集团公司第七〇五研究所 所长

19.  李振均 福建省马尾造船股份有限公司 董事长

20.  杨  力 华联船舶有限公司 总经理

21.  肖  坤 中船九江船舶工业有限公司 董事长

22.  吴传利 中国船舶信息中心 所长

23.  吴连福 福建国安船业有限公司 总经理

24.  吴秉顺  天长市平安船舶设备有限公司 董事长

25.
 中国船舶重工集团公司第七〇一研究所

26.  王洪琪 南京中船绿洲机器有限公司 总经理

27.  余宝山 中国船舶工业集团有限公司 新兴产业部主任

28.  张宏军
中国船舶工业系统工程研究院

中船电子科技有限公司
院长

党委副书记

29.  陆子友 中船澄西船舶修造有限公司 总经理

30.  陆嘉明 上海船舶运输科学研究所 副所长

31.  陈卫平 上海江南长兴重工有限责任公司 总经理

32.  陈建进 无锡蓝海船舶舾装设备有限公司 总经理

33.  陈映华 上海德瑞斯华海船用设备有限公司 总经理

34.  林  鸥 江南造船（集团）有限责任公司 总经理

35.  林  勤 厦门船舶重工股份有限公司 董事长

36.  罗  兵
中船桂江造船有限公司
中船西江造船有限公司

董事长
党委书记

37.  罗  洋 杭州钱航船舶修造有限公司 总经理

38.  周  平 武汉船舶工业公司 总经理

39.  周希臣 中国舰船研究院 院长

— 7 —

序号 姓  名 单     位 职   务

40.  郑福光 福建省白马船厂 厂长

41.  王潇海 天津新港船舶重工有限责任公司 总经理

42.  胡劲涛 上海船舶研究设计院 院长

43.  姜庆华  中国长江航运集团有限公司 副总经理

44.  姜福海 南京金陵船厂有限公司 总经理

45.  钱德英 广州中船重型装备有限公司 董事长

46.  奚国伟 陕西柴油机重工有限公司 董事长、总经理

47.  高  健 中船华南船舶机械有限公司 董事长、总经理

48.  高  康 中船第九设计研究院工程有限公司 董事长

49.  高学虎 天津船舶工业公司 总经理、党组书记

50.  唐祥达 中船勘察设计研究院有限公司 副总经理

51.  黄如堂 福建东南造船有限公司 董事长

52.  董  亚 江苏盐城市船舶工业行业协会 秘书长

53.  董建福 上海船用柴油机研究所 所长

54.  李朝坤
中国船舶（香港）航运租赁公司

中船财务有限责任公司
董事长

55.  谢  新 上海船舶工艺研究所 所长、党委副书记

56.  颜洪波  昆明船舶设备集团有限公司 常务副总经理

  理 事

1.  丁  行 山东航宇船业集团有限公司 董事长

2.  于新波 青岛永泰船舶用品有限公司 总经理

3.  马玉璞 洛阳船舶材料研究所 所长

4.  王士衷 江苏华滋海洋船舶工程有限公司 总经理

5.  王友军 江苏大津重工有限公司 常务副总经理

6.  王晓林 山西汾西重工有限责任公司 总经理

7.  王智勇 济南中船设备有限公司 总经理

8.  尤长荣 福建长兴造船有限公司 董事长

9.  巨  锦 广州船舶及海洋工程设计研究院 院长

10.  方云虎 中航鼎衡造船有限公司 总经理

11.  方可荣 福建省福宁船舶重工股份公司 总经理

12.  左志建 江苏宏强船舶重工有限公司 董事长、总经理

— 8 —

序号 姓  名 单     位 职   务

13.  厉  健 大连船用阀门有限公司 总经理

14.  卢宇明 广东新船重工有限公司 总经理

15.  史景明 中航发动机控股有限公司 总经理助理

16.  冯  光 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 党委书记、董事长

17.  吕和生 重庆齿轮箱有限责任公司 副主任

18.  刘  宇 海鹰集团有限责任公司 总经理

19.  刘  进 武汉船舶通信研究所 副所长

20.  刘  峰 大连市船用电器有限公司 综合管理部部长

21.  刘  楠 天海融合防务装备技术股份有限公司 董事长兼总经理

22.  刘丕人 河南柴油机重工有限责任公司 董事长兼总经理

23.  刘志勇 武汉重工铸锻有限责任公司 副董事长、党委副书记

24.  江德礼 大连北方船舶辅机有限公司 董事长

25.  宇文建鹏 中国船舶重工集团公司热加工工艺研究所 所长

26.  孙元政 渤海船舶职业学院 院长

27.  李俊峰 中船工业成套物流有限公司 总经理

28.  李朝坤 中船财务有限责任公司 党委书记、总经理

29.  肖安华 中车株洲电机有限公司 总经理

30.  何  健 重庆江增船舶重工有限公司 总经理

31.  邹积国 哈尔滨船舶锅炉涡轮机研究所 所长

32.  张庆瓛 中船广州文冲船坞有限公司 总经理

33.  张清华 广州市奥驰展览服务有限公司 总经理

34.  张德林 中国船舶重工集团柴油机有限公司 董事长

35.  陈为仁 福建华东船厂有限公司 董事长

36.  陈立军 江苏海事职业技术学院 副院长

37.  陈宝起 大连船用推进器有限公司 总经理

38.  陈道省 江苏开元船舶有限公司 总经理助理

39.  林财龙 福建冠海造船工业有限公司 董事长

40.  金  明 大连星海会展有限公司 总经理

41.  周  江 重庆川东船舶重工有限责任公司 董事长

42.  周  辉 中船钢构工程股份有限公司 总经理

43.  周伟新 中国船舶科学研究中心 党委书记

— 9 —

序号 姓  名 单     位 职   务

44.  庞国华 郑州机电工程研究 所长

45.  郑绍锦 福建新远造船有限公司 董事长

46.  赵  坤 天津航海仪器研究所 所长

47.  赵  耀 华中科技大学船舶与海洋工程学院 教  授

48.  赵占军 中船重工船舶设计研究中心有限公司 总经理

49.  赵建平 黄海造船有限公司 总经理

50.  郝  鑫 甘肃中电建港航船舶工程有限公司 副总经理

51.  姜  涛 重庆长征重工有限责任公司 总经理

52.  姜超西 山东开泰集团有限公司 副总经理

53.  祝建华 同方江新造船有限公司 总经理

54.  袁文亚 淮安远航船用设备制造有限公司 总经理

55.  桂文彬 上海船舶设备研究所 副所长

56.  殷学明 广州船舶工业公司 总经理

57.  戚仁荣 上海船用曲轴有限公司 总经理

58.  康源盛 福建新胜海船业有限公司 董事长

59.  蒋志勇 江苏现代造船技术有限公司 董事长、总经理

60.  裘春华 上海中船三井造船柴油机有限公司 副总经理

61.  蔡爱国 泰州口岸船舶有限公司 常务副总经理

62.  冀邦杰 中船重工西安东仪科工集团有限公司 副总经理兼总工

备注：

1，以上是中国船协第五届理事会常务理事、理事单位名单；

2，若各单位委派常务理事、理事代表有变更，请给予反馈；

3，若各单位委派常务理事、理事代表本人因故不能到会，须委托

其他代表参会。

— 10 —

附件 2：

有关省市地区船舶协会及中国船协专业分会、

及中国船协兼职副秘书长参会名单

（一）邀请有关省市船舶行业协会名单

序号 单  位 参加人员

1.  上海船舶工业行业协会 会长、秘书长

2.  山东省船舶工业行业协会 会长、秘书长

3.  广东省船舶工业协会 会长、秘书长

4.  辽宁省船舶工业行业协会 会长、秘书长

5.  江西省船舶工业行业协会 会长、秘书长

6.  江苏省船舶工业行业协会 会长、秘书长

7.  河南省船舶工业行业协会 会长、秘书长

8.  浙江省船舶行业协会 会长、秘书长

9.  湖北省船舶工业行业协会 会长、秘书长

10.  湖南省船舶工业行业协会 会长、秘书长

11.  福建省船舶工业行业协会 会长、秘书长

12 安徽省船舶工业行业协会 会长、秘书长

— 11 —

（二）中国船舶工业行业协会专业分会名单

序号 专业分会 参会人员

1.  中国船舶工业行业协会船艇分会 会长或秘书长
2.  中国船舶工业行业协会修船分会 会长或秘书长
3.  中国船舶工业行业协会船舶动力分会 会长或秘书长
4.  中国船舶工业行业协会锚链分会 会长或秘书长
5.  中国船舶工业行业协会船舶物资分会 会长或秘书长
6.  中国船舶工业行业协会焊接分会 会长或秘书长
7.  中国船舶工业行业协会海洋工程装备分会 会长或秘书长
8.  中国船舶工业行业协会标准化分会 会长或秘书长

（三）中国船舶工业行业协会兼职副秘书长名单

序号 姓名 单  位 职  务

1.  王东波 中国远洋海运集团有限公司 高工

2.  包张静 中国船舶工业经济研究中心 副院长

3.  李正建 中国船舶工业行业协会修船分会 秘书长

4.  李彦庆 中船重工集团第七研究院 党委书记

5.  黄祥顺 福建省船舶工业行业协会 顾问

6.  康  华 中船重工物资贸易集团有限公司 副总经理

7.  蒋志勇 江苏科技大学 海工院院长

— 12 —

附件 3：

 会议宾馆乘车路线

公共交通：
地铁 9 号线（台儿庄路站），步行 5 分钟到达。

碧云国际社区，步行 10 分钟到达。

军工路隧道，14 分钟车程到达。

上海新国际博览中心，15 分钟车程到达。

世纪大道，15 分钟车程到达。

上海火车站， 40 分钟车程到达。

上海火车站， 乘 4号线换乘 6 号线至金桥路到达。

浦东国际机场，40 分钟车程到达。

虹桥机场，45 分钟车程到达

公交车线路：

人民广场：新川专线 / 上川专线

上海火车站：新川专线 / 申川专线

陆家嘴：新川专线 / 上川专线 / 961 路 / 181 路

— 13 —

附件 4      中国船舶工业行业协会第五届常务理事会第七次会议、理事会第六次会议

 参会回执

单 位：

姓名 1 职  务 手   机 邮    箱 是否需要预定房间

    ○是：
      ___日入住，____离店。
○否

姓名 2 职  务 手   机 邮    箱 是否需要预定房间

    ○是： ___日入住，____离店。
○否

……

会议酒店 上海佳友维景大酒店（又名：佳友美仑大酒店）：双床房：450 元/间晚；大床房：450 元/间晚

地址：上海市浦东新区新金桥路 159 号。

备注：请完整填写参会回执后于 2019 年 11 月 22 传真或发邮件至中国船协秘书处。

   袁仪芳 ：010-59518751/13681269078    安振刚： 010-59518266/13701135922

谭乃芬： 010-59518754/13811517559

传  真： 010-59518255                    邮  箱：zhxyf111@sina.com